
E X E C U T I V O

47
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 20 de Fevereiro de 2025.

PORTARIA Nº 314-S, DE 19 DE FEVEREIRO 
DE 2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pela Lei nº 3.043/1975, e nos termos do 
processo nº 2024-WBJ84,

RESOLVE:

CESSAR OS EFEITOS da Portaria nº 070-S, 
de 10/01/2025, publicada no Diário Oficial 
em 13/01/2025, apenas no que se refere a 
ROMULO RACANELLI FERREIRA DA SILVA, 
nº funcional 3538044, vínculo 3, a partir de 
24/02/2025.

Vitória, 19 de fevereiro de 2025.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 1497949

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 011/2023

Contratante: Secretaria de Estado da Educação 
- SEDU
Processo Nº: 2023-Z5K84
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico nº 
050/2022
Contratado: Braslimp Serviços LTDA
CNPJ: 32.444.895/0001-40
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do 
Contrato nº 011/2023 pelo prazo de 12 meses
Vigência do Aditivo: 01/03/2024 a 01/03/2025

Valor Global passa a ser: R$ 84.726.874,44
Fontes: 500100100 e 540100300

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 1497206

EXTRATO DE CONTRATO
6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

081/2021
Contratante: Secretaria de Estado da Educação 
- SEDU
Processo Nº: 2021-W67F5
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico nº 
0005/2021 - Lote 05
Contratado: Empresa Sei Vigilância e 
Segurança Ltda.
CNPJ: 10.392.232/0001-96
Objeto: prorrogação do prazo de vigência do 
Contrato nº081/2021, por mais 12 meses, a 
contar de 01/12/2025 que passará a se encerrar 
em 30/11/2026, bem como a alteração do valor 
contratual em razão de acréscimo quantitativo 
de serviços a contar de 01/02/2025, em 
conformidade com os artigos 57, § 1º e 65, § 
1º, da Lei Federal 8.666/93
Valor Mensal: a partir de 01/02/2025 será de 
R$ R$1.256.034,94
Valor Total: em razão dos acréscimos 
quantitativos ao objeto contratual e da 
prorrogação, o valor global do Contrato passa 
a ser fixado em R$ 67.697.418,29
Fonte: 500100100

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado da Educação

Protocolo 1497628

RETIFICAÇÃO

No Anexo único da Portaria nº 07-R, publicada no Diário Oficial em 10/01/2025, se faz necessária a seguinte 
retificação:

ONDE SE LÊ:

Nº SRE MUNICÍPIO REDE CATEGORIA ESCOLA CONSELHO CUSTEIO CAPITAL

57 SRE 
COMENDADORA
JUREMA MORETZ

SOHN

DORES DO 
RIO PRETO

Municipal PREMIADA EMEF 
MUNDO
NOVO

CM - EMEF 
MUNDO
NOVO

31.500,00 21.000,00

LEIA-SE:

Nº SRE MUNICÍPIO REDE CATEGORIA ESCOLA CONSELHO CUSTEIO CAPITAL

57 SRE 
COMENDADORA
JUREMA MORETZ

SOHN

DORES DO 
RIO PRETO

Municipal PREMIADA EMEF 
DJALMA 
DE SÁ 

OLIVEIRA

CM - EMEF 
DJALMA 
DE SÁ 

OLIVEIRA

31.500,00 21.000,00

Vitória, 17 de fevereiro de 2025.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 1497197

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 19 de Fevereiro de 2025 às 22:32:21 Código de Autenticação: 3db4e19d


